ПРОТОКОЛ
заседания Общественного Совета при Администрации Боровёнковского сельского поселения
02 ноября 2023 года                                                                         п. Боровёнка
Место проведения заседания:
п. Боровёнка, ул. Кооперативная, д. 5
Присутствовали:
Члены Общественного Совета при Администрации Боровёнковского сельского поселения: Селезнева Л.Н., Попова Н.Г.. Александров Д.С, Еграшов А.Н., Филиппова Г.Е.
Обсуждаемые вопросы:
1.  Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)   охраняемым законом ценностям  в  рамках  муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Боровёнковского сельского поселения на 2024 год;
2. Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Боровёнковского сельского поселения  на 2024 год.
Слушали по первому вопросу:
Селезнева Л.Н. ознакомила с проектом постановления Администрации Боровёнковского сельского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым  законом  ценностям  в  рамках   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Боровёнковского сельского поселения на 2024 год».
Для обеспечения открытости и доступности информации проведено общественное обсуждение проекта постановления и информация размещена на вкладке «Общественные обсуждения, публичные слушания» официального сайта Администрации Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 01 октября 2023 года до 01 ноября 2023 года.
Предложений и замечаний к проекту постановления не поступали.
Селезнева Л.Н.. предложила согласиться с предложенным проектом постановления.
Голосовали: «За» – 5 чел., «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решили:

Одобрить и представить проект постановления Администрации Боровёнковского сельского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках   муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Боровёнковского сельского поселения на 2024 год» на утверждение.
Слушали по второму вопросу:
Селезнева Л.Н. ознакомила с проектом постановления Администрации Боровёнковского сельского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Боровёнковского сельского поселения  на 2024 год.»
Для обеспечения открытости и доступности информации проведено общественное обсуждение проекта постановления и информация размещена на вкладке «Общественные обсуждения, публичные слушания» официального сайта Администрации Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 01 октября 2023 года до 01 ноября 2023 года.
Предложений и замечаний к проекту постановления не поступали.
Селезнева Л.Н.  предложила согласиться с предложенным проектом постановления.
Голосовали: «За» – 5 чел., «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Решили:

Одобрить и представить проект постановления Администрации Боровёнковского  сельского поселения «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Боровёнковского сельского поселения  на 2024 год.» на утверждение.
Председательствующая на заседании _________________Селезнева Л.Н.